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ASIA: Lausunto asetusluonnoksista, jotka koskevat luonnonsuojelualueiden perustamista Lapin 
maakuntaan, pääasiassa Länsi-Lapin ja eräille Itä-Lapin alueille.

Viite:  VN/963/2018

Lapin maakuntaan on tarkoitus perustaa valtioneuvoston asetuksella 75 luonnonsuojelualuetta, 
joiden

yhteispinta-ala on noin 72 000 hehtaaria. Lisäksi ympäristöministeriön asetuksella perustettaisiin 70

luonnonsuojelualuetta, joiden yhteispinta-ala olisi noin 2 000 hehtaaria.

Rajat Lapin Kaivoksille ry (RLK) kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä tärkeään asiaan.  RLK 
ry:n mielestä asetus luonnonsuojelualueiden perustamiseksi on kannatettava ja tulee saattaa 
voimaan uuden luonnonsuojelulain voimaantulon yhteydessä.

Asetuksella suojeltavat alueet ovat Natura 2000 -alueita ja lehtojen ja vanhojen metsien 
suojelualueita. Alueilla on jo suojelustatus, tämä asetus turvaa alueiden luonnonarvoja. RLK ry 
kannattaa valtioneuvoston asetuksen tavoitetta Natura 2000 -verkostoon kuuluvilla alueilla; niiden 
suojeluperusteina olevien luontotyyppien ja niille tyypillisen lajiston sekä muiden suojeluperusteina 
olevien lajien ja niiden elinympäristöjen suojelu, lisääminen ja parantaminen. Luonnonsuojelulain 
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mukaiset edellytykset luonnonsuojelualueen perustamiseksi täyttyvät asetuksissa mainituilla 
alueilla. RLK ry korostaa, että alueet tulee suojella riippumatta niihin kohdistuvista taloudellisista 
intresseistä.

Ylitornion ja Rovaniemen kuntien alueelle sijoittuvat luonnonsuojelualueet (Palokas, Romppaat,

Louevaara) sisältyvät alueelle tehtyyn kansallispuistoesitykseen. Kansallispuistoesitys on tehty

ympäristöministeriölle vuonna 2021. Samalle alueelle on esitetty kaivoshankkeita. Rajat Lapin 
Kaivoksille ry toteaa, että ainutlaatuset alueet on suojeltava, vaikka kaivosyhtiö osoittaa kiinnostusta 
alueen mineraaleihin. Kaivosyhtiön alueen tutkimiseen käyttämät taloudelliset resurssit eivät ole syy 
luonnonsuojelualueen perustamisesta luopumiseksi.

Kansallispuistoesityksen myötä alueelle kohdistuu myös matkailun kannalta merkityksellisiä

taloudellisia intressejä, ja niidenkään ei tule estää alueiden lisäsuojelua. Suojelualueiden

perustamisen tarkoituksena on säilyttää nämä alueet luonnontilaisina ja turvata niiden 
ekosysteemien

häiriötön kehitys, eikä tästä tavoitteesta tule tinkiä. Tavoitteen saavuttamiseksi Romppaiden ja

Palokkaan suojelualueiden perustaminen on erittäin tärkeää. 
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